servitio III
C 

L florinos et V servitia consueta 

solvendo medietatem in proximo venturo festo 

Omnium Sanctorum et aliam medietatem in 

tunc sequenti festo Sancti-Michaelis. Alioquin 

etc. Juravit etc. ». 

Obligation contractée, le 17 août 1364, au nom de l’abbé de Saint-Martin de Metz 

Obl.-Sol. n
o
 35, fol 83v 

 « [Die XVII augusti 1364] dominus frater 

Guillelmus, abbas monasterii Sancti Martini 

extra muros Metenses, ordinis sancti Benedicti, 

promisit pro suo communi servitio Camere 

apostolice et Collegio II
C
 florinos et V servitia 

consueta solvendo, ut supra, proximum 

alioquin etc. Cum protestatione ». 

Obl.-Sol. n
o
 36, fol 123 

« [Die XVII augusti 1364] eodem die, anno, 

indictione et pontificatus quibus supra, frater 

Guillelmus, abbas monasterii Sancti Martini 

ante Meten-, ordinis sancti Benedicti, promisit 

Camere apostolice et Collegio pro suo 

communi servitio per discretum virum 

Johannem de Ymonisvilla, procuratorem 

suum ad hoc specialiter constitutum, II
C

florinos auri et quinque servitia consueta ; 

solvendo ut supra. Alioquin etc. Juravit etc. ».

Obligation contracté, le 27 septembre 1366, au nom de l’abbé de Saint-Martin d’Autun 

Obl.-Sol. n
o
 35, fol 104v 

« [Die XXVII septembris 1366] frater 

Alexander, abbas monasterii Sancti Martini 

Eduensis, ordinis sancti Benedicti, promisit pro 

suo communi servitio IIII
X
 florinos et 

V servitia solvendo ut supra ». 

Obl.-Sol. n
o
 36, fol 172 

« [Die XXVIII septembris 1366] dominus 

frater Alexander, abbas monasterii Sancti 

Martini Eduensis, ordinis sancti Benedicti, 

promisit ibidem Camere et Collegio pro suo 

communi servitio, per magistrum Hugonem 

de Molendino, procuratorem in Romana 

curia procuratoremque suum ad hoc 

legitime constitutum, quadringentos florinos 

auri et quinque servitia consueta solvendo ut 

supra alioquin etc. Juravit ». 

Dans le premier de ces exemples, le registre n
o
 36 passe sous silence le nom du 

procureur Guillelmus Corderii, tandis que les deux autres fois, c’est le registre n
o
 35 qui se 

montre négligent pour conserver les noms de Johannes de Ymonisvilla et de Hugo de 

Molendino. Chaque registre est donc assurément une œuvre autonome, composée à partir 
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d’actes originaux plus ou moins fidèlement retranscrits par un scribe. Aussi, même s’il n’en a 

certainement pas conscience, ce modeste agent de la Chambre est le seul responsable de ce 

manque de rigueur évident pour consigner le nom des mandataires. Un tel laisser-aller est trop